



TECHNICON APS

SJÆLLANDSVEJ 19, 9500 HOBRO

ÅRSRAPPORT

1. MAJ 2019 - 30. APRIL 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 19. juni 2020

---

Jakob Goul Rømsgaard

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Technicon ApS Sjællandsvej 19 9500 Hobro
	CVR-nr.: 33 75 98 94 Stiftet: 6. juni 2011 Hjemsted: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. maj 2019 - 30. april 2020
<b>Direktion</b>	Casper Hansen Jakob Goul Rømsgaard
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro
<b>Pengeinstitut</b>	Jutlander Bank A/S Store Torv 9500 Hobro
<b>Advokat</b>	Advokatfirmaet.dk I/S Algade 31 9000 Aalborg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive rådgivende ingeniørvirksomhed, udvikling og salg af automatiseringssystemer og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Indregning og måling af igangværende arbejder er baseret på en grundig vurdering af stedet for de enkelte projekter samt forventninger om resterende afvikling af hver enkelt kontrakt. Skøn knyttet til den fremtidige afvikling af det resterende arbejde afhænger af en række faktorer, ligesom et projekts forudsætninger kan ændres i takt med arbejdets udførelse. Det faktiske resultat kan dermed afvige fra det forventede resultat.

Der kan derfor opstå såvel positive som negative afvigelser i forhold til måling pr. 30. april 2020.

Indregning og måling af udviklingsprojekter er baseret på en grundig styring og vurdering af projekterne på tidspunktet for indregning. Den fremtidige udvikling af det resterende arbejde på udviklingsprojekterne afhænger af en række faktorer, ligesom at projektes forudsætninger kan ændres i takt med færdiggørelsen. Det faktiske resultat kan dermed afvige fra det forventede resultat.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud efter skat på 1.585 tkr. og pr. 30. april 2020 udgør egenkapitalen 3.755 tkr. Årets resultat vurderes som værende tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling. Den verserende krise pga. Covid-19 har indtil nu ikke påvirket virksomhedens økonomi, og den forventes ikke at have nævneværdig påvirkning. Virksomheden følger Sundhedsstyrelsens anbefalinger og har indrettet sig herefter uden nævneværdig gene for virksomhedens drift og økonomi.

### Særlige risici

Ledelsen vurderer, at der ikke foreligger usædvanlige forretningsmæssige eller finansielle risici, som har indflydelse på selskabets driftsaktiviteter.

### Miljøforhold

Technicon ApS arbejder miljøbevidst og forsøger løbende at reducere miljøpåvirkningen fra virksomhedens driftsaktiviteter.

### Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår i samme størrelsesorden som indenværende regnskabsår.

## RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>15.590.350</b>	<b>11.122.082</b>
Personaleomkostninger.....	1	-12.346.627	-9.110.718
Af- og nedskrivninger.....		-1.046.613	-612.485
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>2.197.110</b>	<b>1.398.879</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	217	3.758
Andre finansielle omkostninger.....	3	-181.071	-115.593
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>2.016.256</b>	<b>1.287.044</b>
Skat af årets resultat.....	4	-431.685	-274.015
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.584.571</b>	<b>1.013.029</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		1.584.571	1.013.029
<b>I ALT</b> .....		<b>1.584.571</b>	<b>1.013.029</b>



## BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Udviklingsprojekter.....		8.573.218	6.329.199
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		335.607	461.749
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>8.908.825</b>	<b>6.790.948</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		992.861	1.111.428
Indretning af lejede lokaler.....		341.270	35.575
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>1.334.131</b>	<b>1.147.003</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>10.242.956</b>	<b>7.937.951</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.152.735	568.000
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.152.735</b>	<b>568.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.802.451	6.095.404
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	1.618.711	1.941.936
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	37.504
Andre tilgodehavender.....		169.036	99.437
Tilgodehavende selskabsskat.....		647.096	1.196.619
Periodeafgrænsningsposter.....		314.155	215.984
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>8.551.449</b>	<b>9.586.884</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>2.859.437</b>	<b>3.522.212</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>12.563.621</b>	<b>13.677.096</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>22.806.577</b>	<b>21.615.047</b>

## BALANCE 30. APRIL

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2020</b> kr.	<b>2019</b> kr.
Selskabskapital.....		133.334	133.334
Reserve for udviklingsomkostninger.....		8.573.218	6.329.199
Overført overskud.....		-4.951.058	-4.291.610
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>8</b>	<b>3.755.494</b>	<b>2.170.923</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		2.049.728	1.622.590
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>2.049.728</b>	<b>1.622.590</b>
Anden gæld.....		1.774.324	720.742
Leasingforpligtelser.....		92.993	318.892
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>9</b>	<b>1.867.317</b>	<b>1.039.634</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	3.226.389	3.806.452
Gæld til pengeinstitutter.....		991.595	1.157.034
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder.....	7	1.718.514	3.812.349
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.007.363	2.444.770
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		256.649	1.116.471
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		37.500	0
Anden gæld.....		2.027.370	2.356.914
Periodeafgrænsningsposter.....		3.868.658	2.087.910
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>15.134.038</b>	<b>16.781.900</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>17.001.355</b>	<b>17.821.534</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>22.806.577</b>	<b>21.615.047</b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 34 (2018/19: 23)			
Løn og gager.....	10.222.083	8.036.935	
Pensioner.....	1.134.908	646.870	
Andre omkostninger til social sikring.....	220.116	158.145	
Andre personaleomkostninger.....	769.520	268.768	
	<b>12.346.627</b>	<b>9.110.718</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	1.487	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	217	2.271	
	<b>217</b>	<b>3.758</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	82.881	19.622	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	98.190	95.971	
	<b>181.071</b>	<b>115.593</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-647.096	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	4.547	0	
Regulering af udskudt skat.....	427.138	921.111	
	<b>431.685</b>	<b>274.015</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Udviklings- projekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. maj 2019.....	6.615.523	901.928	
Tilgang.....	2.800.371	71.600	
<b>Kostpris 30. april 2020.....</b>	<b>9.415.894</b>	<b>973.528</b>	
Afskrivninger 1. maj 2019.....	286.324	440.180	
Årets afskrivninger .....	556.352	197.741	
<b>Afskrivninger 30. april 2020.....</b>	<b>842.676</b>	<b>637.921</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020.....</b>	<b>8.573.218</b>	<b>335.607</b>	

## NOTER

			Note
<b>Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)</b>			<b>5</b>
Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af robotter og andre automatiseringsprocesser. Udviklingen forløber som planlagt og forventes at være færdiggjort indenfor 2-4 år. Markedsundersøgelser viser en efterspørgsel efter den type udvikling.			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. maj 2019.....	1.959.126	54.029	
Tilgang.....	358.658	330.391	
Afgang.....	-133.450	0	
<b>Kostpris 30. april 2020.....</b>	<b>2.184.334</b>	<b>384.420</b>	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2019.....	847.698	18.454	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-26.690	0	
Årets afskrivninger.....	370.465	24.696	
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2020.....</b>	<b>1.191.473</b>	<b>43.150</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020.....</b>	<b>992.861</b>	<b>341.270</b>	
Finansielle leasingaktiver.....	252.428		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>7</b>
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	5.181.552	9.068.652	
Acontofaktureringer.....	-5.281.355	-10.939.065	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>-99.803</b>	<b>-1.870.413</b>	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.618.711	1.941.936	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-1.718.514	-3.812.349	
	<b>-99.803</b>	<b>-1.870.413</b>	

## NOTER

Note

**Egenkapital****8**

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. maj 2019.....	133.334	6.329.199	-4.291.610	2.170.923
Forslag til resultatdisponering.....			1.584.571	1.584.571
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....		2.244.019	-2.244.019	
<b>Egenkapital 30. april 2020.....</b>	<b>133.334</b>	<b>8.573.218</b>	<b>-4.951.058</b>	<b>3.755.494</b>

**Langfristede gældsforpligtelser****9**

	30/4 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/4 2019 gæld i alt	Kortfristet del primo
Anden gæld.....	4.866.124	3.091.800	356.621	4.451.594	3.730.852
Leasingforpligtelser.....	227.582	134.589	0	394.492	75.600
	<b>5.093.706</b>	<b>3.226.389</b>	<b>356.621</b>	<b>4.846.086</b>	<b>3.806.452</b>

**Eventualposter mv.****10****Eventualaktiver**

Ingen.

**Eventualforpligtelser**

Sædvanlige garantiforpligtelser på solgte varer og udført arbejde.

Selskabet har indgået 10 års huslejeforpligtelse. Lejemålet er uopsigelig indtil den 1. december 2027.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Technicon Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11**

Som garanti for entreprise har selskabet stillet sikkerhed i sikringskonto indregnet under likvider på 2.855 tkr. Garantien udløber ved aflevering af anlægget.
